СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«____» _________  2022  года                                                                     №____

г. Балей

О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального района «Балейский район», утвержденное решением Совета МР «Балейский район» от 29.06.2021 № 557 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории
муниципального района «Балейский район»»

      В соответствии  с пунктом 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 22 Устава муниципального района «Балейский район»  Совет муниципального района «Балейский район» РЕШИЛ:

          1. Внести следующие изменения в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального района «Балейский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Балейский район» от 29.06.2021 г. № 557 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории  муниципального района «Балейский район»                                      (далее - Положение):
         1.1. Раздел 3 Положения  изложить в новой редакции:
«3. Обжалование решений уполномоченного органа, действий (бездействия) должностных лиц уполномоченного органа»
Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального земельного контроля в отношении объектов земельных отношений не применяется на основании пункта 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
         2.Настоящее решение опубликовать в газете «Балейская новь».
         3.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Балейская новь».

Председатель Совета                                                  Глава
МР  «Балейский район»                                                  МР  «Балейский район»

____________ И.Г.Акулова                                             _______С.Ю. Гальченко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Совета муниципального района «Балейский район» «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального района «Балейский район»

Заголовок: «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального района «Балейский район»»

                                                ЗАВИЗИРОВАЛИ:

	Дата поступления на согласование

	Занимаемая должность,
ФИО
	Замечания и предложения
	Личная подпись и дата согласования

	Заместитель Главы МР «Балейский, начальник отдела экономики администрации МР «Балейский район»
Ваулина Н.А.

	Заместитель Главы МР «Балейский район» по вопросам строительства и ЖКХ
Семибратов В.А.

	Управляющая делами администрации МР «Балейский район» Ташлыкова Н.Г.

Исполнитель: Болдырева Татьяна Викторовна - консультант отдела по имущественным и земельным отношениям администрации муниципального района «Балейский район», тел.5-13-56

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К проекту решения Совета муниципального района «Балейский район  «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального района «Балейский район»

Проект внесен: Главой  муниципального района «Балейский район»

Разработчик проекта: Отдел  имущественных и земельных  отношений администрации муниципального района «Балейский район».

Необходимость принятия решения: изменение вносится в соответствии с  пунктом 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

[bookmark: _GoBack]

И.о. главы муниципального района
 «Балейский район»                                                                    В.А.Семибратов